
 

TARIFS ENFANCE - JEUNESSE 2024/2025 
Applicables à compter du 1er septembre 2024 

Délibérés en Conseil Municipal en date du 28 juin 2024 

 

RESTAURATION SCOLAIRE/PAUSE MERIDIENNE ET REPAS ALSH 

 

Quotient familial Tarifs 

QF de 0 à 400 *  1,82€ 

QF de 401 à 500 *  2,73€ 

QF de 501 à 600 * 3.87€ 

QF > 600 4,55 € 

  

Panier repas dans le cadre du PAI (Projet d’Accueil 

Individualisé)  
2,35 € 

Repas adulte 6,20€ 

               Il sera appliqué une majoration de 1 € sur le prix du repas en cas de défaut de 

réservation du repas sur le portail famille. 

*Participation du CCAS (calculée hors majoration)  

 

ACCUEIL PERISCOLAIRE 

 

Redevance fixée par enfant et par ½ heure de 7h30 à 8h30 et de 16h30 à 18h30  

QF de 0 à 600   0,75 €  

QF de 601 à 800   0,80 € 

QF de 801 à 1000  0,85 € 

QF de 1001 à 1200  0,90 € 

QF de 1201 à 1500 1 € 

QF > 1500 1,10 € 

Présence d’enfants après 18 h 30 les lundis, mardis, jeudis et vendredis 5 € par enfant et 

par jour 

 

ACCUEIL DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT Les Sablières 

Mercredis et Vacances Scolaires 

 

Quotient 

familial 

½ journée Journée Accueil matin et soir  

(À la ½ heure, toute ½ heure 

commencée est due) 
 

Sans 

repas 

Avec 

repas 

Sans 

repas 

Avec 

repas 

De 0 à 600 2,55 €   7,10 € * 5,15 € 9,70 € * 0,75 €  

De 601 à 800 3,50 € 8,05 € 7,05 € 11,60 € 0,80 € 

De 801 à 1000 4,05 € 8,60 € 8,15 € 12,70 € 0,85 € 

De 1001 à 1200 4,60 € 9,15 € 9,20 € 13,75 € 0,90 € 

De 1201 à 1500 5,15 € 9,70 € 10,35 € 14,90 € 1 € 

QF > 1500 6,95 € 11,50 € 13,90 € 18,45 € 1,10 € 

*Aide du CCAS sur le coût du repas (4,55 €) de 15 à 60 % 

selon le QF 

De 7h30 à 8h30 et de 17h30 à 

18h30 

Forfait stage (9-11 ans) Forfait de 5 € par stage en cas 

d’intervenant/sortie 

Présence d’enfants après 18 h 30  Majoration de 5 € par enfant et par jour 

Absence injustifiée Majoration de 5 € par enfant et par jour 
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TRUC’Ados 
 

- Adhésion annuelle (année scolaire) de 5 € donnant accès à la structure.  

- Pour les périodes de vacances : le tarif se détermine en fonction du type d’activité 

proposés lors de la programmation avec une modulation au QF.  

 

Quotient 

familial 

LIBERTE DECOUVERTE ESCAPADE ESCAPADE + EXTRA 

De 0 à 600  0 € 2 € 5 € 8 € 15 € 

De 601 à 800 0 € 2.50 € 5.5 € 8.5 €  17 € 

De 801 à 1000 0 € 3 € 6 € 9 € 19 € 

De 1001 à 1200 0 € 3.5 € 6.5 € 9.5 € 21 € 

De 1201 à 1500 0 € 4 € 7 € 10 € 23 € 

QF > 1500 0 € 5 € 8 € 11 € 25 € 
 

 
ACTIVITES, ACCUEIL JEUNES et ACTIONS JEUNESSE (14-25 ans) 

 

Dénomination de l’Activité 
Écouflantais 

Non 

Écouflantais 

Accueil jeunes - Adhésion (par jeune et par an) 5 € 7 € 

TARIF DE CATEGORIE A : 
Activités peu coûteuses pour le Service nécessitant uniquement un 

transport collectif (mini bus). 

0€ < Coût global par jeune < 5€ 

Exemples : sortie en ville, visite gratuite de musée, rencontre sportive 

non payante… 

2,50 € 3,50 € 

TARIF DE CATEGORIE B : 
Activités  loisirs : 5€<Coût global par jeune<10€ 

Exemples : match de foot, concerts tarif réduits… 
4,50 € 6,50 € 

TARIF DE CATEGORIE C: 
Activités dites de consommation. 

10€<Coût global par jeune<20€ 

Exemples : Soccaro, laser game, accrobranche… 

9 € 12 € 

TARIF DE CATEGORIE D: 
20€<Cout global par jeune>30€ 

Exemples : Spectacle, Soirée évènementielle…   

16 € 22 € 
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